
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 
 

ANO II - EDIÇÃO: 367                     Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 24/06/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

1 

 

SUMÁRIO:  
 

• Atos de Pessoal........          2 

• Licitação..................          2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Narandiba, 

veiculado na forma eletrônica, é uma 

publicação das entidades da Administração 

Direta e Indireta deste Município, sendo 

referidas entidades inteiramente responsáveis 

pelo conteúdo aqui publicado. 

 

 

ACERVO 

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Narandiba poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônicowww.donarandiba.com.br para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

utilize a busca através dos filtros de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
 

Prefeitura Municipal de Narandiba – SP 

CNPJ: 44.857.027/0001-70 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 

CEP: 19.220-000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.donarandiba.com.br/


 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 
 

ANO II - EDIÇÃO: 367                     Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 24/06/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

2 

PORTARIA Nº. 241/2022 

De 24 de junho de 2022 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito 

Municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe conferem as leis 

em vigor; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear 

um responsável pelas atribuições do Fundo 

Municipal de Assistência Social do município; 

 

CONSIDERANDO que a Sra. Patricia da Silva 

Popin preenche todos os requisitos para 

desempenhar a referida função; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. I DESIGNAR a Sra. Patricia da Silva 

Popin portadora do RG. nº. 33.497.495-1, para 

desempenhar as funções de GESTOR e 

RESPONSÁVEL pelo Fundo Municipal de 

Assistência Social do Município de Narandiba. 

 

Art. II Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

NOTIFIQUE-SE. 

 e 

PUBLIQUE-SE. 

 

Registrado e publicado na Secretaria do 

Município. 

Aos 24 dias do mês de junho de 2022. 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

MUNICIPIO DE NARANDIBA 

AVISO RETIFICAÇÃO E 

PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022 

 

 

A Prefeitura Municipal de Narandiba, Estado de 

São Paulo, sito à Av. Laudelino Ferreira, 540, 

Vila Rica, torna público, que houve alteração no 

termo de referência no edital do PREGÃO 

ELETRÔNICO S.R.P Nº 015/2022, o qual será 

regido pela Lei Federal 10.520/02, e aplicando-

se subsidiariamente, no que couberem, as 

disposições da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, 

destinada ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA AQUISIÇÃO DE UMA 

AMBULANCIA 0 KM, TIPO FURGÃO 

SIMPLES REMOÇÃO; UMA AMBULANCIA 

0 KM, TIPO PICK UP SIMPLES REMOÇÃO; 

DUAS VAN 0 KM COM 15 LUGARES E DOIS 

CARRO 0KM UTILITÁRIO (PICK UP), PARA 

O MUNICÍPIO DE NARANDIBA. Diante a 

alteração do edital, fica prorrogado a abertura dos 

envelopes para dia, 06/07/2022, às 09:00 horas, e 

o Edital completo será fornecido na Prefeitura 

Municipal de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 12h00, 

na Sala do Setor de Licitações, e-

mail: licitacao@narandiba.sp.gov.br, www.nara

ndiba.sp.gov.br ou pelo telefone (18)3992-9082. 

Narandiba, 24 de junho de 2022 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 111/2022 

MODALIDADE: DISPENSA POR LIMITE 

1165/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: KARLA CAROLINE 

PEREIRA 46131765812 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

BUFFET PARA A REALIZAÇÃO DE 

JANTAR ANUAL DE DIA DAS MÃES DO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 50.410,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 DIAS 

DATA DA ASSINATURA: 04/05/2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 112/2022 

mailto:licitacao@narandiba.sp.gov.br
http://www.narandiba.sp.gov.br/
http://www.narandiba.sp.gov.br/


 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 
 

ANO II - EDIÇÃO: 367                     Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 24/06/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

3 

MODALIDADE: DISPENSA POR LIMITE 

1190/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: R. F. COVRE - 

INFORMÁTICA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE INTERNET VIA 

RÁDIO COM 10 MB, PARA O CENTRO 

COMUNITÁRIO E 02 MB PARA A 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, AMBOS 

LOCALIZADO NO REASSENTAMENTO 

LARANJEIRAS, NO MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 7.200,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 04/05/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 113/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

006/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: METALÚRGICA SILLOTT 

LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PELO 

PRAZO DE 12 MESES PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) 

ACADEMIA DA SAÚDE AO AR LIVRE 

PARA O MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 97.100,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/05/2022 

DATA DA ASSINATURA 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 114/2022 

MODALIDADE: CONVITE 005/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: SCRITOK COMERCIAL 

LTDA 

OBJETO: FORNECIMENTO DE 

MOBILIÁRIO PARA O NOVO PRÉDIO DO 

CENTRO DE REFERÊNICA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRÁS, PARA O 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 57.985,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 50 DIAS 

DATA DA ASSINATURA: 23/05/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 115/2022 

MODALIDADE: CONVITE 005/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: PAULO VINICIUS 

CASAGRANDE 39414732802 

OBJETO: FORNECIMENTO DE 

MOBILIÁRIO PARA O NOVO PRÉDIO DO 

CENTRO DE REFERÊNICA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRÁS, PARA O 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 5.090,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 50 DIAS 

DATA DA ASSINATURA: 23/05/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 116/2022 

MODALIDADE: CONVITE 005/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: ENOQUE LUIZ DE SOUZA 

FILHO 36455018869 

OBJETO: FORNECIMENTO DE 

MOBILIÁRIO PARA O NOVO PRÉDIO DO 

CENTRO DE REFERÊNICA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRÁS, PARA O 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 14.000,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 50 DIAS 

DATA DA ASSINATURA: 23/05/2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 117/2022 

MODALIDADE: CONVITE 005/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: JOSE E. VIEIRA ME 



 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 
 

ANO II - EDIÇÃO: 367                     Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 24/06/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

4 

OBJETO: FORNECIMENTO DE 

MOBILIÁRIO PARA O NOVO PRÉDIO DO 

CENTRO DE REFERÊNICA DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRÁS, PARA O 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 31.260,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 50 DIAS 

DATA DA ASSINATURA: 23/05/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 118/2022 

MODALIDADE: DISPENSA POR 

JUSTIFICATIVA 006/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: LORISVALDO COSTA 

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL URBANO 

LOCALIZADO NA RUA ISAAC MELEM, Nº 

256, RESIDENCIAL SÃO FRANCISCO, 

NARANDIBA-SP, ALUGUEL SOCIAL PARA 

A FAMÍLIA DO SENHOR MARCOS 

HENRIQUE ALVES DE MELO MENEZES. 

VALOR: R$ 3.600,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 26/05/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 119/2022 

MODALIDADE: DISPENSA POR LIMITE 

1427/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: FABRICIO AUGUSTO 

RIBEIRO 32406445844 

OBJETO: MINISTRAÇÃO DE AULAS DE 

CAPOTERAPIA PARA A TERCEIRA IDADE 

DO MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 6.300,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022 

DATA DA ASSINATURA: 26/05/2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 120/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

009/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: PEDREIRA CONQUISTA 

LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÕES DE PEDRAS (BICA 

CORRIDA, RACHÃO, BRITA ½ E 

PEDRISCO) E CONCRETO USINADO (FCK 

15 MPA, 18 MPA, 20 MPA, 25 MPA, 30 MPA 

E 15 MPA COM PEDRISCO) PARA O 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 394.700,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 30/05/2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 121/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

009/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: ÚNICA CONCRETO LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÕES DE PEDRAS (BICA 

CORRIDA, RACHÃO, BRITA ½ E 

PEDRISCO) E CONCRETO USINADO (FCK 

15 MPA, 18 MPA, 20 MPA, 25 MPA, 30 MPA 

E 15 MPA COM PEDRISCO) PARA O 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 706.400,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 30/05/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 122/2022 

MODALIDADE: DISPENSA POR LIMITE 

1511/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: AMANDA ROBERTA DA 

SILVA LEAL 47689310818 

OBJETO: LAVAGEM DOS UNIFORMES 

ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 9.800,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022 



 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 
 

ANO II - EDIÇÃO: 367                     Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 24/06/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

5 

DATA DA ASSINATURA: 31/05/2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 123/2022 

MODALIDADE: DISPENSA POR LIMITE 

1509/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: MILENA APARECIDA 

BRANCO DA SILVA 45732845836 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO 

PARA O FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MUNICIPAL. 

VALOR: R$ 10.710,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022 

DATA DA ASSINATURA: 31/05/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 124/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

010/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: BPMAQ EQUIPAMENTOS 

LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLAYGROUNDS 

ADAPTADOS PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 41.999,85 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 31/05/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 125/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

007/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: MANUPA COMÉRCIO, 

EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS 

ADAPTADOS EIRELI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM MICRO-

ÔNIBUS COM ACESSIBILIDADE, ZERO 

QUILOMETRO, COM CAPACIDADE 

MÍNIMA DE 13 LUGARES (ALÉM DO 

MOTORISTA E AUXILIAR), 

MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.6, AR 

CONDICIONADO DE FABRICA, 

EQUIPADO COM TODOS EQUIPAMENTOS 

E ACESSÓRIOS EXIGIDOS PELO 

CONTRAN, PARA O FUNDO SOCIAL DE 

SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 265.000,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 126/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

008/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: DANFESSI MÓVEIS, 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

INDUSTRIAIS LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA COZINHA PILOTO EXPERIMENTAL 

MODELO 2 PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 16.702,21 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 127/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

008/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: ERMLIMP COMÉRCIO 

VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES E 

DOMISSANITÁRIOS LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA COZINHA PILOTO EXPERIMENTAL 

MODELO 2 PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 



 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 
 

ANO II - EDIÇÃO: 367                     Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 24/06/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

6 

VALOR: R$ 8.135,24 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 128/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

008/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: EVANDRO MENEGUESSO 

UTILIDADES 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA COZINHA PILOTO EXPERIMENTAL 

MODELO 2 PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 525,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 129/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

008/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: FURNATECH COMÉRCIO 

E SERVIÇO LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA COZINHA PILOTO EXPERIMENTAL 

MODELO 2 PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 2.425,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 130/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

008/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: L G DA SILVA 

EQUIPAMENTOS LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA COZINHA PILOTO EXPERIMENTAL 

MODELO 2 PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 6.715,83 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 131/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

008/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: MV ELETRÔNICOS 

EIRELI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA COZINHA PILOTO EXPERIMENTAL 

MODELO 2 PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 4.704,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 132/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

008/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: THP VOTUPORANGA 

REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA COZINHA PILOTO EXPERIMENTAL 

MODELO 2 PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 8.300,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 133/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

011/2022 



 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 
 

ANO II - EDIÇÃO: 367                     Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 24/06/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

7 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: SUENI LEME CARVALHO 

DOS SANTOS ME 

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PELO 

PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. 

VALOR: R$ 159.870,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 134/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

011/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: GILSON FERNANDES DA 

CRUZ RIBEIRO ME 

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PELO 

PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. 

VALOR: R$ 28.697,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 135/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

011/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: ZORZAN & MARCELINO 

MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PELO 

PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. 

VALOR: R$ 82.960,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2022 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 136/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

011/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: CASARÃO NARANDIBA 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PELO 

PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. 

VALOR: R$ 139.064,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 137/2022 

MODALIDADE: DISPENSA 1512/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: CMM – ASSESSORIA E 

CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA 

LTDA 

OBJETO: ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO 

DE PROCESSO SELETIVO DE 

ESTAGIÁRIOS PARA A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 6.000,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 02/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 138/2022 

MODALIDADE: DISPENSA 1548/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: ANELISE ROCHA DE 

OLIVEIRA LIMA 39321722807 

OBJETO: MINISTRAÇÃO DE AULAS DE 

CORAL PARA A TERCEIRA IDADE DO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 4.200,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022 

DATA DA ASSINATURA: 06/06/2022 



 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 
 

ANO II - EDIÇÃO: 367                     Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 24/06/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

8 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 139/2022 

MODALIDADE: DISPENSA 1547/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: JESSICA TEIXEIRA DE 

BRITO 36520642835 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

BALLET CLÁSSICO PARA CRIANÇAS, 

ADOLESCENTES E JOVENS DO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 7.700,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022 

DATA DA ASSINATURA: 06/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 140/2022 

MODALIDADE: CONVITE 006/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: O. RIBEIRO DE SOUZA 

SOLUÇÕES INFORMÁTICA ME 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 06 CÂMERAS DE 

SEGURANÇA COM SUPORTE MUNICÍPIO 

DE NARANDIBA. 

VALOR: R$ 59.940,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 50 DIAS 

DATA DA ASSINATURA: 06/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 141/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

012/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: VALE VERDE COMÉRCIO 

E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 76.800,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 142/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

012/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: JOSÉ E VIEIRA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 25.000,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 143/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

012/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: AGROPRATA COMÉRCIO 

DE EQUIPAMENTOS LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS 

AGRICOLAS PARA O MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 16.400,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2022 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 144/2022 

MODALIDADE: DISPENSA POR LIMITE 

1622/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: ADEMIR ALVES DA 

SILVA JUNIOR 28482259806 

OBJETO: ASSESSORIA E CONSULTORIA 

DE CICLOTURISMO PARA O SETOR DE 

TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA. 

VALOR: R$ 13.200,00 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES 



 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 
 

ANO II - EDIÇÃO: 367                     Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 24/06/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

9 

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2022 

 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 013/2022    TERMO 

ADITIVO N: 002 

MODALIDADE: DISPENSA POR LIMITE 

011/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: DERCILENE GALDINO 

CISILO 44421492833 

OBJETO TERMO ADITIVO: 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONTRATUAL POR 03 MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 04/05/2022 

 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 246/2022    TERMO 

ADITIVO N: 002 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

026/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: AUTO POSTO LC DE 

NARANDIBA LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: ALTERAÇÃO 

DE RAZÃO SOCIAL DE AUTO POSTO LC 

DE NARANDIBA LTDA PARA 

AUTOPOSTO KOIKE LTDA. 

DATA DA ASSINATURA: 23/05/2022 

 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 245/2021    TERMO 

ADITIVO N: 006 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

026/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: POSTO ALVORADA DE 

NARANDIBA LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: CONCESSÃO 

DE REEQUILÍBRIO FINANCEIRO. 

DATA DA ASSINATURA: 23/05/2022 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 090/2021    TERMO 

ADITIVO N: 001 

MODALIDADE: DISPENSA POR LIMITE 

1293/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: DANIELI FERNANDES DA 

SILVA SOUZA FISIOTERAPEUTA ME 

OBJETO TERMO ADITIVO: 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONTRATUAL POR 12 MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 31/05/2022 

 

 

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 246/2021    TERMO 

ADITIVO N: 003 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

026/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: AUTO POSTO KOIKE 

LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: CONCESSÃO 

DE REEQUILÍBRIO FINANCEIRO. 

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022 

 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 203/2021    TERMO 

ADITIVO N: 002 

MODALIDADE: CONVITE 013/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: GONÇALVES LOCAÇÕES 

EIRELI ME 

OBJETO TERMO ADITIVO: 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONTRATUAL POR 04 MESES. 

DATA DA ASSINATURA: 03/06/2022 

 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 128/2021    TERMO 

ADITIVO N: 003 



 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA 

Avenida Marechal Rondon 491 – Centro 
Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022 
 

ANO II - EDIÇÃO: 367                     Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
 

//////////////////////////////// DOCUMENTO PUBLICADO EM 24/06/2022, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA      
 

10 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 

002/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: BMC MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO EIRELI 

OBJETO TERMO ADITIVO: ACRÉSCIMO 

CONTRATUAL NO VALOR DE R$ 

72.224,96, PERCENTUAL DE 11,17% DO 

VALOR TOTAL. 

DATA DA ASSINATURA: 14/06/2022 

 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 245/2021    TERMO 

ADITIVO N: 007 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

026/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: POSTO ALVORADA DE 

NARANDIBA LTDA 

OBJETO TERMO ADITIVO: CONCESSÃO 

DE REEQUILÍBRIO FINANCEIRO. 

DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022 

 

  

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

CONTRATO 217/2022 

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA 

002/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: JOSEFINA FERREIRA DOS 

SANTOS 

DATA DA RESCISÃO: 19/05/2022 

MOTIVO: PEDIDO DE RESCISÃO 

AMIGÁVEL POR PARTE DA 

CONTRATADA. 

 

  

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

CONTRATO 146/2022 

MODALIDADE: DISPENSA POR 

JUSTIFICATIVA 005/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

NARANDIBA 

CONTRATADO: FERNANDO ALTINO DE 

OLIVEIRA 

DATA DA RESCISÃO: 25/05/2022 

 

 

 

AVISO RETIFICAÇÃO E 

PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Narandiba, Estado de 

São Paulo, sito à Av. Laudelino Ferreira, 540, 

Vila Rica, torna público, que houve alteração no 

termo de referência no edital do PREGÃO 

ELETRÔNICO S.R.P Nº 015/2022, o qual será 

regido pela Lei Federal 10.520/02, e aplicando-

se subsidiariamente, no que couberem, as 

disposições da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, 

destinada ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA AQUISIÇÃO DE UMA 

AMBULANCIA 0 KM, TIPO FURGÃO 

SIMPLES REMOÇÃO; UMA 

AMBULANCIA 0 KM, TIPO PICK UP 

SIMPLES REMOÇÃO; DUAS VAN 0 KM 

COM 15 LUGARES E DOIS CARRO 0KM 

UTILITÁRIO (PICK UP), PARA O 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA. Diante a 

alteração do edital, fica prorrogado a abertura dos 

envelopes para dia, 06/07/2022, às 09:00 horas, e 

o Edital completo será fornecido na Prefeitura 

Municipal de 2.ª a 6.ª feira, das 08h00 às 12h00, 

na Sala do Setor de Licitações, e-mail: 

licitacao@narandiba.sp.gov.br, 

www.narandiba.sp.gov.br ou pelo telefone 

(18)3992-9082. 

 

Narandiba, 24 de junho de 2022 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 


